
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Smlouva o dílo na zhotovení Projektové 
dokumentace a Stavby

Název zakázky:
„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1538/2021/PH 
ISPROFOND: 553 352 0009

(dále jen „Objednatel")

a

AZD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C14616 
bank. spojení: ............................................................................................

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

Korespondenční adresa:
AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Kolín, Polepská 724, 280 02 Kolín IV 

číslo smlouvy Zhotovitele: 113-PVO/2021 

(dále jen „Zhotovitel")

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Objednatel si přeje, aby Dílo „ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" bylo provedeno Zhotovitelem, 
přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a odstranění všech jeho vad, 
a proto se

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných 
dodatků) a jako její součást musí být čteny a vykládány, a to dle pořadí závaznosti 
uvedeného ve Smluvních podmínkách:

1.1 Dopis o přijetí nabídky datovaný 22.03.2021.

1.2 Dopis nabídky datovaný 18.02.2021.

1.3 Smluvní podmínky [(i)Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 
projektování - výstavbu elektro- a strojně- technologického díla a pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem (FIDIC 1999) -Obecné podmínky; 
(ii) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování - 
výstavbu elektro- a strojně- technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných zhotovitelem Zvláštní podmínky pro stavby Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace č.j.224/2018-520-DOP-/1, účinné od 
3.8.2018(dále též jen Zvláštní podmínky)]

1.4 Požadavky objednatele

1.5 Formuláře:

1.5.1 Požadavky na výkon nebo funkci

1.6 Ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy (dostupné na www.sfdi.cz/poskytovani- 
informaci/metodiky/)

1.6.1 Metodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení - 
schváleno Ministerstvem dopravy dne 10.11.2020

1.6.2 Metodika pro časové řízení u stavebních zakázek podle Smluvních podmínek 
FIDIC (1. vydání leden 2018) schváleno Ministerstvem dopravy dne 
20.2.2018

1.6.3 Metodika pro správu změn díla (variací) u stavebních zakázek financovaných 
z rozpočtu SFDI podle smluvních podmínek FIDIC (Červené knihy) ve vztahu 
k úpravě zadávání veřejných zakázek - 1.vydání, leden 2018

2. Specifikace související dokumentace je uvedena v Požadavcích objednatele, a to zejména 
ve Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel 
tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré 
příslušné dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu 
s ustanovením Smlouvy.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla 
a odstranění jeho vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném datovém formátu 
XML:

5.1.1 Faktura,

5.1.2 souhrn fakturace,

5.1.3 soupis zjišťovacích protokolů,

5.1.4 zjišťovací protokoly.

6. Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

7. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajícího se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi 
plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 2/4

file://///SZDC000PHANT041/dokumenty/OI/Vzorov%C4%82%CB%87%20ZD/R%20-%20Zhotoven%C4%82%C2%AD%20stavby/R_Zhotoven%C4%82%C2%AD_stavby_FIDIC_(nadlimitn%C4%82%C2%AD)/R-FIDIC_OPD2/www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/
file://///SZDC000PHANT041/dokumenty/OI/Vzorov%C4%82%CB%87%20ZD/R%20-%20Zhotoven%C4%82%C2%AD%20stavby/R_Zhotoven%C4%82%C2%AD_stavby_FIDIC_(nadlimitn%C4%82%C2%AD)/R-FIDIC_OPD2/www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/


o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije 
pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle § 92a 
odst. 1 zákona o DPH.

8. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na 
který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů vedeném 
správcem daně, je Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

9. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený 
Zadávací dokumentací.

10. Lhůty stanovené v odst 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v 
Pod-článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou 3 po dokončení 
konečného přejímacího řízení poslední Sekce, tj. do 3 měsíců ode dne vydání posledního 
Potvrzení o převzetí části Díla.

Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu nařízení vlády 
č.133/2005 Sb.

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 1 
této Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 18 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních 
pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy.

12. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost 
nepůsobí zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Strany takové zdánlivé, neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradit platným a vymahatelným ustanovením, které bude 
svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ustanovení.

13. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ ve věci činností 
prováděných v souvislosti s Pravidly pro publicitu v rámci OPD pro projekty 
spolufinancované z fondů EU. Specifikace činností a podmínky pro jejich provedení jsou 
uvedeny v Požadavcích objednatele - ZTP. Zhotoviteli bude uhrazen jen skutečně 
provedený rozsah tohoto plnění. V případě, že tato veřejná zakázka nebude 
spolufinancovaná z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Doprava, tj. nebude podepsána Rámcová smlouva o financování projektu v rámci 
OPD z rozpočtu SFDI, zajištění publicity stavby nebude zhotovitelem provedeno.

14. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

15. Objednatel vydá na žádost Zhotovitele/ společníka/ poddodavatele/ člena koncernu, v 
případě řádného poskytnutí a dokončení prací, Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky 
ve smyslu § 79, odst. 2, písm. a) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakáze k, 
ve znění pozdějších předpisů. Podmínkou pro vydání tohoto osvědčení je předložení dále 
uvedených údajů Zhotovitelem, a to zároveň s předložením Závěrečného vyúčtování (po 
vyřešení případných sporů):

a) hodnota provedených prací Zhotovitelem, včetně hodnoty významných činností při 
plnění Díla, v případě dvou a více společníků specifikovaná v Kč dle jednotlivých 
společníků,

b) hodnota provedených prací dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu 
specifikovaná dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu, a to jak v Kč, tak v %, 
včetně věcného rozsahu plnění (označení dle čísel a názvů jednotlivých PS a SO, 
případně jiným vhodným způsobem, nelze-li označit dle SO a PS).

Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 3/4



16 .

17.

18.

Součet hodnot dle výše uvedeného písm. a) a písm. b) se musí rovnat 100% hodnotě 
veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou.

Požadované údaje, předložené formou čestného prohlášení podepsaného Zhotovitelem, 
jsou nezbytné pro vydání Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky uvedeného v příloze 
č. 8 této Smlouvy o dílo, pokud o něj Zhotovitel/ společníci/ poddodavatelé/ členové 
koncernu požádají. Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky bude vyhotoveno výhradně 
ve stejném znění platném pro všechny subjekty, podílející se na plnění Díla (Zhotovitel/ 
společníci/ poddodavatelé/ členové koncernu).

Podpisem této Smlouvy o dílo Zhotovitel současně jako zpracovatel uzavírá s Objednatelem 
jako správcem smlouvu o zpracování osobních údajů ve znění uvedeném v Příloze č. 5 této 
Smlouvy o dílo.

Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz Smlouvy má platnost 
originálu.

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů 
Harmonogram postupu prací 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Zmocnění Vedoucího zhotovitele
Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)
Osvědčení

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu této 
Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv.

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

Datum: 2021.04.01 11:17:45 +02W

Ing. Mojmír Nejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky)

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o. 
na základě plné moci

Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby 
„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 4 / 4



PŘÍLOHA C. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

PŘÍLOHA č. 1
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 1/1



Rekapitulace ceny

stavba: K o n t r o ln í  s o u č e t  [K č] C e lk o v á  c e n a  [K č]

ETCS Ú st í nad  O r lic í -  L ichkov 2 6 9  7 5 3  9 0 0 2 6 9  7 5 3  9 0 0

Cena d íla  za p ro je k to vou  d o k u m e n ta c i s tavby ...............
DSP Projektová dokumentace pro stavební povolení ...............
PDPS Projektová dokumentace pro provádění stavby ...............

Cena d íla  za au to rský  d o zo r 288 ..... ...........

Cena d íla  za zh o to v e n í s tavby .................

Č ís lo  o b je k t u N á z e v  o b je k t u C e n a  o b je k t u  [K č] C e n a  t y p u  o b je k t ů  [K č ]

D .1  Železniční zabezpečovací zařízení .................
D .1 .1  S ta n ič n í z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n í

PS 01-28-01 ŽST Lichkov, doplnění ETCS ...............

PS 03-28-01 ŽST Těchonín, doplnění ETCS . ............
PS 05-28-01 ŽST Jablonné nad Orlicí, doplnění ETCS . ............

PS 07-28-01 ŽST Letohrad, doplnění ETCS ...............

PS 09-28-01 ŽST Lanšperk, doplnění ETCS . ............

PS 11-28-01 ŽST Ústí nad Orlicí, doplnění ETCS ...............

D .1 .2  T ra ť o v é  z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n í

PS 01-28-02 T.ú. Miedzylesie (PKP) - Lichkov, doplnění vstupu do oblasti ETCS ...........

PS 01-28-03 T.ú. Dolní Lipka - Lichkov, doplnění vstupu do oblasti ETCS . ............

PS 02-28-01 T.ú. Lichkov - Těchonín, doplnění ETCS . ............

PS 04-28-01 T.ú. Těchonín - Jablonné n. O., doplnění ETCS . ............

PS 06-28-01 T.ú. Jablonné n.O. - Letohrad, doplnění ETCS . ............

PS 07-28-02 T.ú. Letohrad - Žamberk, doplnění vstupu do oblasti ETCS ...........

PS 08-28-01 T.ú. Letohrad - Lanšperk, doplnění ETCS . ............

PS 10-28-01 T.ú. Lanšperk - Ústí n.O., doplnění ETCS . ............

D .1 .5  D á lk o v é  o v lá d á n í z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n í

PS 50-28-01 CDP Praha, doplnění RBC ETCS .................

D .2  Železniční sdělovací zařízení ...............
D .2 .5  D á lk o v á , o p tick á , z á v ě s n á  k a b e liz a c e  (D K , D O K , ZO K )

PS 17-14-01 T.ú. Dolní Lipka - Lichkov - Letohrad, úprava a doplnění DOK ...............

PS 18-14-01 T.ú. Letohrad - Ústí nad Orlicí, úprava a doplnění DOK ...............

D .2 .8  P ře n o so v ý  sy sté m

PS 20-14-01 T.ú. Dolní Lipka - Letohrad - Ústí nad Orlicí, doplnění přenosového zařízení . ............

PS 40-14-01 T.ú. Pardubice - Ústí nad Orlicí - Svitavy, doplnění přenosového zařízení ...............

D .2 .9  R á d io v é  sy s té m y

PS 20-14-02 T.ú. Dolní Lipka - Letohrad - Ústí nad Orlicí, optimalizace sítě GSM-R . ............

D .2 .1 0  D O Z  a d a lš í n a d sta v b o v é  s y s t é m y  (D D T S  Ž D C , ...)

PS 20-14-03 T.ú. Lichkov - Ústí nad Orlicí, dálková diagnostika technologických systémů ŽDC . ............

D .3  SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČ. DŘT . ............
D .3 .1  D isp e č e rs k á  ř íd íc í t e c h n ik a  (D Ř T )

PS 20-05-01 T.ú. Lichkov - Letohrad - Ústí nad Orlicí, dispečerská řídící technika . ............

Všeobecné konstrukce a práce . .............
SO 98-98 Všeobecný objekt . ............

S trán ka  1 z  1



PŘÍLOHA Č. 2

Oprávněné osoby, odborný personál Zhotovitele

Oprávněné osoby Zhotovitele (Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek, včetně ředitele stavby dle 
čl. 5, odst. (1) bod g. směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby)

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení .......................

Adresa .....................
......................... .....................

E-mail ..........................

Telefon .................

Ředitel stavby

Jméno a příjmení Ing. Pavel Gruber

Adresa ...................................................
.......................................

E-mail ............................

Telefon .................

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze
jedna fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr)

Projekt manager

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ................................................... 
.......................................

E-mail ............................

Telefon .................

Odpovědný projektant

Jméno a příjmení ............................

Adresa .................................................... .................

E-mail ...............................

Telefon .................

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení ....................

Adresa ...................................................... ................

E-mail .............................

Telefon .................

Příloha č. 3
Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lích kov" 1/3



Specialista (vedoucí prací) pro sdělovací zařízení

Jméno a příjmení ..................

Adresa ......................................................................................... 
...........

E-mail ...........................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací) pro zabezpečovací zařízení

Jméno a příjmení .............................

Adresa ...........................................................................................

E-mail ...............................

Telefon .................

Osoba odpovědná za kontrolu kvality

Jméno a příjmení ........................

Adresa ...........................................................................................

E-mail ................................

Telefon .................

Osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Jméno a příjmení .....................

Adresa ......................................................................................... 
...........

E-mail ..............................

Telefon .................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ....................................... . .............. ................

E-mail ......................................

Telefon .................

Příloha č. 3
Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 2/3



PŘÍLOHA Č. 3

Seznam poddodavatelů

Identifikace poddodavate le  

(obchodn í firm a, síd lo  a IČO)

V ěcn ý  rozsah poddodávky  

(označen í d le  čísel a názvů jednotlivých  PS a SO  
případně jiným  vhodným  způsobem , nelze-li 

označit d le  SO a PS)

Hodnota  
poddodávky v  
%  ze Sm luvn í 

ceny díla

H R D LIČKA  spol. s r.o.
nám. 9. Května 45,
266 01 Tetín 
IČO 48029483

Geodetické práce 0,08%

SU D O P BRNO, 
spol. s r.o.
Kounicova 688/26, Veveří, 
602 00 Brno 
IČO 44960417

Projektová dokumentace pro stavební povolení 
Projekt stavby 

Autorský dozor projektanta 
Související projekční činnosti

9,99%

Elektrizace že lezn ic Praha  
a.s.
nám. Hrdinů 1693/4a, 14000 
Praha 4
IČO: 47115921

Provádění technických prohlídek a zkoušek určených 
technických zařízení (UTZ) v rozsahu:

- elektrická rozvodná zařízení drah a elektrické stanice 
drah,

0,75%

Kontron  Transportation  s.r.o.
Ke Štvanici 656/3,
18600, Praha 8,
IČO: 45311005

D.2.9  R ád iové systém y
PS 20-14-02 T.ú. Dolní Lipka - Letohrad - Ústí nad 

Orlicí, optimalizace sítě GSM-R
2,45%

ZAT a.s.
K Podlesí 541, Příbram VI- 
Březové Hory, 261 01 Příbram 
IČO: 45148431

D.2.10  D O Z a d a lš í nadstavbové systém y (DDTS  
ŽDC, ...)

PS 20-14-03 T.ú. Lichkov - Ústí nad Orlicí, dálková
diagnostika technologických systémů ŽDC 

D.3.1 D ispečerská říd íc í techn ika  (DŘT)
PS 20-05-01 T.ú. Lichkov - Letohrad - Ústí nad Orlicí, 

dispečerská řídící technika

1,33%

Příloha č. 3
Smlouva o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lích kov" 3/3



PŘÍLOHA C. 4

Harmonogram postupu prací

PŘÍLOHA č. 4
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 1/2



PŘ
ÍLO

H
A

 č. 4
S

M
LO

U
V

A
 O

 D
ÍLO

 - Z
h
otoven

í Projektové d
oku

m
en

tace a S
tavby 

„ETC
S

 Ú
stí nad O

rlicí - Lichkov"

H a r m o n o g r a m  p o s t u p u  p r a c í  n a  s t a v b ě :  E T C S  Ú s t í  n a d  O r l i c í  -  L i c h k o v

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Zpracování dokumentace pro stavební povolení DSP
Připomínky k dokumentaci DSP
Zapracování připomínek a zpracování čistopisu DSP
Stavební povolení
Autorský dozor projektanta
Ž e l e z n ič n í  z a b e z p e č o v a c í  z a ř í z e n í

Staniční zabezpečovací zařízení
PS 01-28-01 ŽST Lichkov, doplnění ETCS
PS 03-28-01 ŽSTTěchonín, doplnění ETCS
PS 05-28-01 ŽST Jablonné nad Orlicí, doplnění ETCS
PS 07-28-01 ŽST Letohrad, doplnění ETCS
PS 09-28-01 ŽST Lanšperk, doplnění ETCS
PS 11-28-01 ŽST Ústí nad Orlicí, doplnění ETCS

Traťové zabezpečovací zařízení
PS 01-28-02 T.ú. Miedzylesie (PKP) - Lichkov, doplnění vstupu do oblasti ETCS
PS 01-28-03 T.ú. Dolní Lipka - Lichkov, doplnění vstupu do oblasti ETCS
PS 02-28-01 T.ú. Lichkov - Těchonín, doplnění ETCS
PS 04-28-01 T.ú. Těchonín - Jablonné n. 0 ., doplnění ETCS
PS 06-28-01 T.ú. Jablonné n.O. - Letohrad, doplnění ETCS
PS 07-28-02 T.ú. Letohrad - Žamberk, doplnění vstupu do oblasti ETCS
PS 08-28-01 T.ú. Letohrad - Lanšperk, doplnění ETCS
PS 10-28-01 T.ú. Lanšperk - Ústí n.O., doplnění ETCS

Dálkové ovládání zabezpečovací zařízení
PS 50-28-01 CDP Praha, doplnění RBC ETCS

Ž e l e z n ič n í  s d ě l o v a c í  z a ř í z e n í

Dálková, optická, závěsná kabelizace (DK, DOK,ZOK)
PS 17-14-01 T.ú. Dolní Lipka - Lichkov- Letohrad, úprava a doplnění DOK
PS 18-14-01 T.ú. Letohrad - Ústí nad Orlicí, úprava a doplnění DOK

Přenosový systém
PS 20-14-01 T.ú. Dolní Lipka - Letohrad - Ústí nad Orlicí, doplnění přenosového zařízení
PS 40-14-01 T.ú. Pardubice - Ústí nad Orlicí - Svitavy, doplnění přenosového zařízení

Rádiové systémy
PS 20-14-02 T.ú. Dolní Lipka - Letohrad - Ústí nad Orlicí, optimalizace sítě GSM-R

DOZ a další nadstavbové systémy (DDTSŽDC,...)
PS 20-14-03 T.ú. Lichkov - Ústí nad Orlicí, dálková diagnostika technologických systémů ŽDC

S i ln o p r o u d á  t e c h n o lo g ie  v č .  D Ř T

Dispečerská řídící technika (DŘT)
PS 20-05-01 T.ú. Lichkov - Letohrad - Ústí nad Orlicí, dispečerská řídící technika

V š e o b e c n é  k o n s t r u k c e  a  p r á c e

s o 98-98 Všeobecný objekt

Souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby
Osvědčení o shodě notifikovanou osobou a Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu
Dokumentace skutečného provedení stavby DSPS
F i n a n č n í  p l n ě n í  ( m i l .  K č ) 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 25,11 1,36 1,36 1,36

Projekční činnost
Realizace stavby
Administrace stavby (Doklady, ukončení stavby atd.)

P o z n : Harm onogram ^cház í z e z adávac í dokům ent ac e
Nutnou podmínkou pro tuto stavbu ie dokončení všech souvisejících staveb.



PŘÍLOHA Č. 5

Smlouva o zpracování osobních údajů

1. Předmět smlouvy o zpracování osobních údajů

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní 
údaje třetích stran za účelem zajištění uzavření smluv uvedených ve Všeobecných 
technických podmínkách, a to za splnění podmínek dále uvedených.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat 
předmětné osobní údaje výhradně za uvedeným účelem a na základě doložených 
pokynů a podmínek Objednatele a v souladu s nimi, jak vyplývají z této Smlouvy 
o zpracování osobních údajů a z této Smlouvy o dílo.

2. Rozsah zpracovávaných údajů

2.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, které jsou 
v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření smluv uvedených 
v Požadavcích objednatele (odst. 2.3.25 Všeobecných technických podmínek).

2.2 Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu Objednatele 
osobní údaje, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném bodě 2.1, budou tyto nové 
osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

3. Povinnosti Zhotovitele

3.1 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR"), které se na něj jako na zpracovatele vztahují 
a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Správci.

3.2 Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru 
některé pokyny Objednatele v rozporu s platnou právní úpravou.

3.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje 
zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které 
zpracovává v souladu se Smlouvou o zpracování osobních údajů, a rovněž tak 
o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů.

3.4 Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla 
zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.

3.5 Zhotovitel může do zapracování zapojit poddodavatele pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě souhlasu se Zhotovitel 
zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv 
a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti 
a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení 
stejných technických a organizačních opatření poddodavatelem.

3.6 Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli nápomocen 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektů dle GDPR.

3.7 Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracovaných 
informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V případech, kdy povaha věcí vyžaduje 
informování Objednatele ze strany Zhotovitele, informuje Zhotovitel Objednatele bez 
zbytečného odkladu.

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během běžné 
pracovní doby Zhotovitele provést v sídle Zhotovitele kontrolu dodržování povinností 
týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy o zpracování 
osobních údajů, a to i po ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této 
Smlouvy o dílo, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

PŘÍLOHA č. 5
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ 1/2



3.9 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy o zpracování osobních 
údajů je Zhotovitel povinen vymazat všechny zpracovávané osobní údaje ze všech 
svých systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou 
kdy uchovávání je v souladu s platnou právní úpravou nebo k tomu dal písemný 
souhlas Objednatel.

4. Odpovědnost Zhotovitele a smluvní pokuta

4.1 V případě, že Zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený Smlouvou nebo 
doloženými pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu k takovému zpracování 
Zhotovitel za „zpracovatele" ve smyslu GDPR. Pokud tímto zpracováním nad rámec 
vymezený Smlouvou o zpracování osobních údajů nebo doloženými pokyny 
Objednatele vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen škodu uhradit.

4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z ustanovení této Smlouvy 
o zpracování osobních údajů, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z Ceny Díla za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k úhradě zaslané Objednatelem na základě tohoto 
ustanovení.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty, jak je popsána v odstavci výše, není dotčeno právo 
Objednatele požadovat náhradu újmy způsobené porušením ustanovení této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů.

PŘÍLOHA č. 5
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ 2/2



PŘÍLOHA C. 6

Plná moc Ing. Petra Faltuse

PŘÍLOHA č. 6
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ 1/1



PŘÍLOHA C. 7

Příloha k nabídce

PŘÍLOHA č. 7
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ 1/1



^ ■  SPRAVA 
Ž E LE Z N IC

Příloha k nabídce
Název akce:

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov"

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1.1.2.2 Název a adresa Objednatele

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

1.1.2.3 Název a adresa Zhotovitele 

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žlrovnlcká 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483 DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616

1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby

Ing. Jan Kokeš
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ,
Sokolovská 278/1955,
190 00 Praha 9

1.1.4.17 Faktura

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků OPD 2 nebo CEF, budou Faktury 
vystaveny dle vzoru specifikovaného ve Směrnici SŽDC č. 41 v platném znění, který Objednatel 
zašle Zhotoviteli v elektronické podobě. U zhotovování Díla, které je financováno z národních 
zdrojů, budou Faktury vystavené v souladu s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za 
kompletní, obsahují-ll kromě náležitostí stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,

b) Zjišťovací protokoly.

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury 7



c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle tohoto 
odstavce 1.1.4.17 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.17.

1.1.5.6 Definice sekcí

Sekce nejsou specifikovány

1.3 Elektronické přenosové systémy

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání elektronických 
dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele s ID: uccchjm, 
nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu objednatele, který 
je oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného člena Personálu 
objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění dalšího bankovního 
spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést výlučně na základě 
žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této Příloze k nabídce.

1.4 Rozhodné právo

Smlouva se řídí českým právem.

1.4 Rozhodující jazyk

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 Komunikační jazyk

Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.7 Postoupení

Doplňuje se druhý a třetí odstavec, současný druhý odstavec se stává čtvrtým.

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele až do doby skončení poslední 
záruční doby (včetně veškerých prodloužení) převést svoji podnikatelskou činnost ani její část. 
Převodem podnikatelské činnosti se rozumí přeměna Zhotovitele (s výjimkou fúze) nebo převod 
jeho obchodního závodu či jeho části.

Pokud dojde v důsledku převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele ke změně v osobě 
Zhotovitele, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní účinky 
převodu podnikatelské činnosti čl její části, předložit Objednateli dokumenty prokazující, že 
splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné uplynutí 
této lhůty je důvodem pro rozhodnutí Správce stavby o přerušení prací dle Pod-článku 8.8 
[Přerušenípráce] z důvodů na straně Zhotovitele.

1.14 Společná účast dvou a více zhotovitelů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen VYPLNÍ ZHOTOVITELÉ (dále jen Vedoucí zhotovitel). Vedoucí 
zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze Zhotovitelů, 
jakož i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby 
Objednatele. Vystavovat daňové doklady - faktury za činnosti vykonávané v případech 
zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči 
Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako 
osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

2/10
Příloha k nabídce
„ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov' 8



Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 6 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu se sdělením 
souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči Objednateli nastává 
uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke změně bankovního 
spojení může dojít pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních podmínek.

2.1 Právo přístupu na staveniště

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od Data zahájení Prací do dne předání 
Dokumentů souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

2.3 Personál objednatele

Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

....................

............................................ 
...............................
..............................
...................
. . ............................................. ....................... .........................

Ve věcech technických 

...................
............................................ 
...............................
..............................
. . ........................................... ......................... 
...................

Technický dozor stavebníka (TDS) - hlavní inženýr stavby: 
...............
............................................ 
...............................
..............................
...................
.................................................................................

Věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek
........................
............................................
..............................
.............................. ...................
............................... .................
. . ............................................... .........................

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku lhůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
dnem Zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový úsek, než jsou tyto 
požadované lhůty.

3.1 Zajištění souhlasu objednatele

Zvláštním souhlasem se v případě ustanovení dle bodu (2) tohoto pod-článku rozumí uzavření 
dodatku ke Smlouvě o dílo.

__ Příloha k nabídce
,ETCS Ústí nad Orlicí - Llchkov" 3/10 9



4.2 Zajištění splnění smlouvy

Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň 10 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 26 975 390,- Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. 13 487 695,- Kč.

4.2.1 Bankovní záruka za plnění díla

Doplňuje se nový pátý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za provedení Díla 
vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za provedení Díla 
Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za provedení Díla vystavenou pro nového 
Zhotovitele.

Do šestého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní 
záruka za provedení Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou 
částku Bankovní záruky za provedení Díla.

4.2.2 Bankovní záruka za odstranění vad Díla

Doplňuje se nový čtvrtý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za odstranění vad 
Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za odstranění 
vad Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za odstranění vad Díla vystavenou 
pro nového Zhotovitele.

Do pátého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní 
záruka za odstranění vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může 
objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou 
částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla.

4/10
Příloha k nabídce
„ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov' 1 0



4.3 Zástupce zhotovitele

Ing. Pavel Gruber
AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Kolín
.......................................
........................ . . ....................................

4.4.4

Doplňuje se bod (d):

Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které Zhotovitel uvedl v nabídce dodavatele za účelem 
splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách, se přímo podílely na 
plnění Díla alespoň v rozsahu jejich písemného závazku k poskytnutí určeného plnění. Zhotovitel 
je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby Správce stavby byl schopen identifikovat osoby 
poskytující plnění na jeho straně.

4.27 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu

Pododstavec (j) se doplňuje o text: „...převedl svoji podnikatelskou činnost nebo je jí část,..." a 
nově zní:

(j) Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převedl svoji podnikatelskou 
činnost nebo její část, postoupil nebo dal do zástavy byť i jen částečně pohledávky související s 
prováděním Díla třetí osobě v rozporu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení];

4.27 Smluvní pokuta

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-článek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.

Pod-článek 4.27 (b) a pod-článek 8.1

Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný milník ve smyslu pod-článku 4.28. Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného 
závazného milníku stanovena minimální částka finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnů ode dne oznámení o Datu 
zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti. 

Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení.

Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (f)

__ Příloha k nabídce
,ETCS Ústí nad Orlicí - Llchkov" 5/10 1 1



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
Sekci (nebo Sekcím), které se nedokončená práce, vada nebo poškození týká, a to za každý 
jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27(j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-článek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 
do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je povinen 
uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odstraní 
veškeré nedostatky ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.

Pod-článek 4.27 (I)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci 
stavby.

Pod-článek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.

Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (q)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (r)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou, byť započatou hodinu, 
kdy trvá jeho prodlení se splněním povinnosti odstranit na základě výzvy Správce stavby vzniklé 
průtahy a pokračovat řádně v pracích na Díle během trvání sjednaných nebo stanovených výluk.

Pod-článek 4.27 (s)

6/10
Příloha k nabídce
„ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov' 1 2



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (t)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši a za podmínek stanovených ve smlouvě 
o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 5 Smlouvy o dílo.

4.27 Maximální celková výše smluvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4.28 Postupné závazné milníky

Postupné závazné milníky nejsou stanoveny.

4.30 Výluky

V souladu se změnou předpisu Objednatele „D 7/2 Organizování výlukových činnostP' se upravuje 
text tohoto pod-článku, a to:

Odstavec 4 nově zní:

Zhotovitel je v průběhu provádění Díla oprávněn požádat Objednatele o rozšíření doby 
a/nebo rozsahu výluky oproti výlukám podle předchozího Pod-odstavce tohoto Pod- 
článku. Takto poskytnutá výluka je „Dodatečnou výlukou". Žádost o Dodatečnou výluku 
musí Zhotovitel doručit Objednateli nejméně 120 dní před začátkem měsíce, ve kterém 
má být Dodatečná výluka zahájena. V případech, kdy je již vydán ROV, je Dodatečná 
výluka uvažována a počítána ve vztahu k již vydanému ROV. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že za Dodatečnou výluku se považuje i každá samostatná etapa výluky 
v ROV.

Odstavec 6 nově zní:

Výluka nad rámec termínu či rozsahu výluk uvedených ve Smlouvě, Harmonogramu nebo 
vydaném rozkazu o výluce (ROV) o kterou Zhotovitel Objednatele požádá méně, než 120 
dní před začátkem měsíce, ve kterém má být výluka zahájena, či ke které dojde 
překročením sjednaného výlukového času o více než 1 hodinu bez předchozího podání 
písemné žádosti je „Překročenou výlukou". Za Překročenou výluku v délce více než 1 
hodina se Zhotovitel zavazuje uhradit veškerý čas Překročené výluky, a to včetně první 
započaté hodiny. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že za Překročenou výluku se 
považuje i každá samostatná etapa výluky v ROV. Za každou započatou hodinu 
Překročené výluky je Zhotovitel povinen uhradit úplatu za každou započatou hodinu 
v následující výši:

výluka trakčního vedení traťové koleje
výluka traťové koleje
výluka dvou a více traťových kolejí
výluka staničních kolejí - dopravní
výluka ostatních kolejí
výluka zabezpečovacího zařízení

5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
10.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
20.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
1.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina.

5.1 Doba pro oznámení chyb, nedostatků nebo jiných vad v Požadavcích 
objednatele

Zhotovitel je povinen oznámit Správci stavby chyby, nedostatky nebo jiné vady nalezené 
v Požadavcích objednatele (včetně parametrů projektové dokumentace a výpočtů, jsou-li takové) 
a v referenčních prvcích uvedených v pod-článku 4.7 [Vytyčení] do 14-ti dní od Data zahájení 
prací.

__ Příloha k nabídce
,ETCS Ústí nad Orlicí - Llchkov" 7/10 1 3



8.2 Doba pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 24 
měsíců od Data zahájení prací.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v pod- 
článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou nejpozději do 3 měsíců po 
dokončení konečného přejímacího řízení poslední části Díla, tj. do 3 měsíců od vydání posledního 
Potvrzení o převzetí části Díla.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu za 
podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 21 měsíců od Data zahájení prací.

8.7 Náhrada škody za zpoždění

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

8.7 Maximální částka náhrady škody za zpoždění

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výši Přijaté smluvní částky.

11.1 Délka záruční doby

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

• na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

• na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech v trvání 
10 let,

• na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce, jejíž je tento komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá výrobcem 
komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 
Objednateli záruku za jakost alespoň v této delší době.

V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti Zhotovitele 
za vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo komponenty 
samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich výměny běžet 
nová Záruční doba v délce 24 měsíců.

13.1 Právo na variaci

V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby mohou být 
práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu změnového listu a 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13.5 Podmíněné obnosy

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

8/10
Příloha k nabídce
„ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov' 1 4



13.8 Úpravy cen v důsledku změn nákladů

Úpravy cen v důsledku změn nákladů nejsou povoleny.

14.2 Zálohová platba

Zálohová platba se neposkytuje.

14.3 Žádost o potvrzení průběžné platby

Platební období se stanovuje čtvrtletní, a to 16. 11. - 28. 2. (resp. 29.2), 1. 3. - 31. 5., 1. 6. -31. 8., 
1. 9. - 15. 11. každého kalendářního roku.

14.5 Technologické materiály určené pro dílo

Technologické zařízení a Materiály k zaplacení po dodání na Staveniště 14.5 (c): 

ba lízy,

HW radloblokových centrál,

14.6 Částka, která může být z Průběžné platby zadržena v případě porušení 
Smlouvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet částku 
ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Vydání potvrzení průběžné platby

Do pátého odstavce se za pododstavec písm.(f) doplňuje další pododstavec písm.(g):

(g) neprokáže znovu splnění kvalifikace po převodu podnikatelské činnosti či její části podle Pod- 
článku 1.7 [Postoupení],

14.6 Minimální částka Potvrzení průběžné platby

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

14.15 Měny platby

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena v českých 
korunách.

15.2 Odstoupení objednatelem

Dosavadní text prvního odstavce v pododstavcl písm.(d) se ruší a nahrazuje textem:

(d) zadá celé Dílo podzhotoviteli, postoupí Smlouvu nebo převede podnikatelskou činnost či její 
část bez požadované dohody či souhlasu Objednatele,

18.1 Obecné požadavky na pojištění

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

• důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

• kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

__ Příloha k nabídce
,ETCS Ústí nad Orlicí - Llchkov" 9/10 1 5



18.2 Pojištění díla a vybavení zhotovitele

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

Toto stavebně montážní pojištění na hodnotu Díla uzavře Zhotovitel v následujícím rozsahu:
• pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" (all-risks)

• pojištění odpovědnosti Zhotovitele během záručního období min. 24 měsíců

• pojištění rizika projektanta (vadný projekt a konstrukce)

• pojištění rizika výrobce (výrobní vada)

• pojištění okolního majetku

• pojištění převzatého majetku od Objednatele

• pojištění nákladů na demolice, vyklizení a odvoz suti

• pojištění křížové odpovědnosti zhotovitele a jeho Podzhotovitelů

• pojištěnými podle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel 
a Podzhotovltelé smluvně vázaní na budovaném Díle.

• maximální spoluúčast ve výši 10 % Smluvní ceny, ne však vyšší než 1 mil. Kč.

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně 
vázaní na budovaném Díle.

20.2 až 20.8 Rozhodování sporů

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

Příloha k nabídce
10/10 „ETCS Ústí nad Orlicí - Lích kov’ 1 6



PŘÍLOHA Č. 8

Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí 
a dokončení stavebních prací

č.j. [•]

Název zakázky:

Číslo smlouvy Správy železnic (CES):

Objednatel:

Datum zahájení prací:

- projektových

- stavebních

Datum dokončení prací:

- projektových

- stavebních

Uvedení poslední části stavby do 
zkušebního provozu:

Datum dokončení díla (vč. 
dokumentace):

Konečná cena díla celkem v Kč,

z toho :

- projektová dokumentace

- autorský dozor

- zhotovení stavby

Zhotovitel díla (název dle SOD)

Správce/vedoucí společník (v případě, 
kdy se jedná o společnost na základě 
společenské smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

PŘÍLOHA č. 8
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 1/4



Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Identifikace
poddodavatele (obchodní 
firma, sídlo a IČO)

Věcný rozsah 
poddodávky (označení 
dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS např. popis 
vykonaných činností nebo 
dodávek)

Hodnota poddodávky v
% ze smluvní ceny díla a 
konkrétní částka v Kč

Rozsah prací:
(dle předmětu díla / předmětu plnění VZ)

Charakter prací
(oprava/údržba/modernizace/rekonstrukce/novostavba)

Délka traťového úseku* (v km)

Dílo probíhalo na trati* jednokolejné / vícekolejné

Dílo probíhalo na trati* elektrifikované / 
neelektrifikované

Dílo probíhalo na trati* širé (mezistaniční úsek)/ ve 
stanici

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
svršku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku, v případě železniční stanice 
počet výhybek)

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
spodku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku)

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
mostním objektu (ANO/NE, v případě ANO uvést 
hodnotu v Kč a délku mostního objektů/mostních 
objektů, případně jinou specifikaci)

Stavební práce zahrnovaly práce na trakčním 
vedení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku)

Stavební práce zahrnovaly práce na 
zabezpečovacím zařízení (ANO/NE, v případě ANO 
uvést hodnotu v Kč a délku traťového úseku, v případě 
železniční stanice počet výhybek)

PŘÍLOHA č. 8
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 2/4



Stavební práce zahrnovaly práce na sdělovacím 
zařízení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku)

Stavební práce zahrnovaly práce na silnoproudých 
zařízeních (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu 
v Kč)

Stavební práce zahrnovaly práce na tunelové 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést délku tunelu)

Stavební práce zahrnovaly práce na pozemní 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést typ objektu - 
budova osobního nádraží, technologická budova apod.)

Stavební práce zahrnovaly práce na stavbě s 
památkovou ochranou (ANO/NE, v případě ANO uvést 
druh objektu a hodnotu Kč)

SOD obsahovala vyhrazené plnění realizované 
vlastní kapacitou (ANO/NE, v případě ANO uvést níže 
uvedené podrobnosti):

Popis vyhrazeného plnění dle SOD (označení dle čísel 
a názvů jednotlivých PS a SO):

Zhotovitel vyhrazeného plnění:

Hodnota vyhrazeného plnění v Kč:

Obchodní firma Hodnota prováděných 
prací v Kč (bez DPH)

Správce/vedoucí 
společník (v případě, kdy 

se jedná o společnost - 
dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

PŘÍLOHA č. 8
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 3/4



Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Celkem v Kč xxx

Hodnocení objednatele: Správa železnic osvědčuje, že stavební 
práce uvedené v tomto osvědčení byly 

řádně poskytnuty a dokončeny.

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení vystavitele (viz 
poznámka 1)

Funkce:

Podpis vystavitele

Datum vystavení osvědčení

* Je-li vzhledem k charakteru stavby relevantní.

Poznámka 1: Osvědčení je  za Správu železnic oprávněna potvrdit (podepsat) výhradně osoba, 
která za Správu železnic smlouvu, na základě které bylo plněno, podepisovala (uzavírala). 
V případě, kdy smlouva byla za Správu železnic uzavřena ředitelem odboru či náměstkem GŘ, je 
možné Osvědčení potvrdit (podepsat) ředitelem organizační jednotky, do jejíž gesce kontrola 
plnění díla spadá/náleží.

Poznámka 2: Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací je  
vyhotovováno výhradně v jednom znění platném pro všechny
zhotovitele/společníky/poddodavatele. Tzn. Osvědčení se nevyhotovuje pro každého ze 
zhotovitelů/společníků/poddodavatelů zvlášť.

Poznámka 3: Všechny částky v Kč se uvedou v hodnotě bez DPH.

PŘÍLOHA č. 8
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov" 4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1450708

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d76b27d-9373-4c09-93f1-4af5d6d71cb3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.04.2021 14:53:03


		2021-04-14T12:54:21+0000




